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[Waldorff] 
Det er derfor oplagt, at en ændring af 

kommuneplanloven, som betyder, at sanerin- 
ger skal forudsætte lokalplan, vil medføre, at 
der bliver bedre muligheder for en byfornyel- 
se, som i højere grad bevarer eksisterende 
boliger, fremmer gårdrydninger, sætter ind 
på opretning af de bevaringsværdige boliger 
samt passer nybyggeri ind i den eksisterende 
boligmasse. 

Det er en byfornyelsespolitik, som giver 
betydeligt mere arbejde end de totalsanerin- 
ger og opførelse af elementbyggeri, som har 
domineret blandt andet i København. 

Endelig må det siges, at det jo ikke giver 
nogen samlet merbeskæftigelse at presse me- 
re kontorbyggeri ind i f.eks. det centrale Kø- 
benhavn fremfor at placere det i andre cen- 
trer. 

Lone Dybkjær (RV): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om Nord- 

vestjysk Folkecenter for Vedvarende Energi. 
(Beslutningsforslag nr. B 68). 
Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsfor- 

slagets tekst og de bemærkninger, som ledsa- 
ger det. 

Svend Erik Hovmand (V): 
På venstres, det konservative folkepartis, 

det radikale venstres og kristeligt folkepartis 
vegne skal jeg som ordfører tillade mig at 
fremsætte: 

Forslag til folkeiingsbeslutning om en vide- 
reudbygning af  lov om offentlige veje. (Amter- 
nes overtagelse af  en del af statsvejene). 

(Beslutningsforslag nr. B 69). 
Jeg skal i øvrigt henvise til de, bemærknin- 

ger, der ledsager beslutningsforslaget. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Fortsættelse af forespørgsel til finansministe- 
ren [afstemning]: 

Forespørgsel [om det offentlige investerings- 
program] af  Glensgård (FP). 

(Forespørgsel nr. F 11. Anmeldt 10/3 82. 
Fremme af forespørgslen vedtaget 16/3 82. 
Første del af forespørgslen (forhandlingen) 
foretaget 25/3 82. Forslag . om motiveret 

dagsorden fremsat 25/3 82 af Glensgård 
(FP), Askjær Jørgensen (FP) og Palle Simon- 
sen (KF)). 

Anden næstformand (Ebba Strange): 
Forhandlingen blev afsluttet, og vi går til 

afstemning. 

Afstemning 

Forslag om motiveret dagsorden af Glens- 
gård (FP) (se forrige møde) 
forkastedes, idet 13 stemte for, 122 imod. 

Forslag om motiveret dagsorden af Palle 
Simonsen (KF) (se forrige møde) 
forkastedes, idet 53 stemte for, 77 imod; 12 
stemte hverken for eller imod. 

Forslag om motiveret dagsorden af Askjær 
Jørgensen (FP) (se forrige møde) 
forkastedes, idet 14 stemte for, 88 imod; 42 
stemte hverken for eller imod. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til un- 
dervisningsministeren : 

Forespørgsel [om gymnasiets fremtid] af 
Eva Møller (KF) m. fl. 

(Forespørgsel nr. F 16. Anmeldt 23/3 82). 

Anden næstformand (Ebba Strange): 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg tingets sam- 
tykke dertil som givet. (Ophold). Det er gi- 
vet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

I 3) Tredje behandling af: 
Forslag til lov om ændring af  lov om inter- 

nationalt udviklingssamarbejde. 
(Lovforslag nr. L 112. Fremsat 17/2 82. 

Første behandling 26/2 82. Betænkning 16/3 
82. Anden behandling 23/3 82). 

, Der var ikke stillet ændringsforslag. 


